dicendū q̄ sicut hō potest intelligi aliquid fa-
cere duplicit̄ sc̄z aut p̄se. aut cū adiutorio alteri
us. ita & satisfacere. Dicendū ergo q̄ hō cum
adiutorio alterius. id ē xp̄i cuius meritū in fi-
nitū peccantibus cōmunicā satisfacere p̄. sed
p̄se nō potest. nec exigit̄ hoc ab ip̄o. Cū ei du-
plicit̄ fiat homo deo debitor sc̄z rōne bñficii ac-
cepti. ex quo tenet̄ ad grāz actōnem. & rōne
peccati cōmissi ex quo tenet̄ ad satisfactōnem
hm nullū hoz debitoz exigit̄ ab eo reddē eq̄
le equalitatē equiualeā. qz hoc ē impossibile.
s̄ equalitatē p̄pōrtōnis p̄ compatiōnē ad pos-
sibilitatē suam. Nam hm p̄m i libzis. eth. in
hiis honorib⁹ qui sunt ad deos. & ad pentes
non tenet̄ homo ad equiualeā. s̄ ad possibile.
Ad hm dicendū q̄ de vno peccato mortali
non potest hō satisfacere sine alio. sicut exp̄l-
se dicit̄ de pe. dis. iii. C. hiis auctoritatib⁹. Illo
rum sūia destruit̄ qua eū qui pluribus fuerit
irretitus asserit̄ vnius delicti p̄mā eiusdē ue-
niam cōsequi a dño sine alterius criminis pe-
nitentia. Item de peni. dis. v. c. ulē. Falsam pe-
nitentiā eē cōstat. cū sp̄z p̄z plurib⁹ de vno so-
lo p̄mā agit̄. aut cū sic agit̄ de uno. ut nō dis-
cedat̄ ab alio. rō autem huīus ē. qz peccatū est
iniuria cōtra deum q̄ inqzum ē contra equali-
tatē amicitie inter hoīem & deū. est dei offen-
siva. & inqzum ē contra equalitatē iusticie
q̄ respicit debitū necessitatis. ē punitōe digna.
Et loquoz hic nō de equalitate q̄ sit equalitas
simplicit̄. qz talis nō p̄t esse inter hoīem & deū
s̄ de equalitate p̄ op̄atōnem ad hoīis facul-
tatem. Quia aut̄ lex diuina p̄cipit amicitiam
hoīis ad deū. iō non potest eē equalitas iusticie
hoīis ad deū sine equalitate amicitie. & qz eql̄i-
tas amicitie hoīis ad deum est p̄ caritatē q̄ sine
aliq̄ uitute necessaria ad salutē esse nō p̄. ideo
equalitas amicitie nō potest esse sine equalita-
te iusticie. Nō est ergo dicendū ut dicunt qui
dam q̄ hō satisfacere possit p̄ culpa inqzum
est oīra equalitatē amicitie hoīis ad deum sine
satisfactōne p̄ ea inqzum ē contra equalitatē
iusticie hoīis ad deum. Dico ergo q̄ satisfacere
p̄ culpa inqzum ē contra vrāqz equalitatē du-
plicit̄ potest intelligi. aut sc̄z de illa p̄te satisfa-
ctōnis q̄ cōsistit in actu aīme interiori. aut de
illa q̄ cōsistit in actu exteriori. Primo modo
nō potest hō satisfacere de vna culpa mortali
sine alia. qz q̄z culpe non sint cōnexe. tñ ra-
dix satisfactōnis ē una sc̄z caritas. que cū nul-
lo peccato mortali stare p̄t. Et qz obligatō ad
penam eternā nō cōpatitur se in hoīe cum dis-
uina amicitia. iō per caritatē illa obligatio cō-
mutat̄ in obligatōem ad tpalem penā. p̄ actū
ergo penitēdi interiorē p̄ quē culpa & obliga-
tio ad penā eternā remittunt̄ dispositiue. &
p̄ caritatē p̄ quā remittunt̄ formalit̄ & cōpletī-
tē. nō p̄t satisficeri de uno peccato mortali si-
ne alio. nec q̄zum ad offēsam. nec q̄zum ad
obligatōnem ad penam eternā. Loquēdo aut̄
de alia p̄te satisfactōnis q̄ directe respicit solu-
lutōnem tpalis pene inqzum p̄ actū penitēdi